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Bestyrelsen skal behandle ansøgninger til investeringer i innovation i Region Sjælland.  

Indstilling 

Det indstilles, at bestyrelsen: 

• Godkender vedlagte indstillinger i bilag 3.2 

• Godkender, at der investeres yderligere 1,65 mio. kr. fra Regionalfonden 

Sag Baggrund 

Bestyrelsen besluttede på sit møde den 6. november 2025 at indkalde ansøgninger til 

indsatser vedrørende innovation i Region Sjælland. Formålet er at accelerere udviklin

gen af innovative SMV’er i Region Sjælland med henblik på at styrke særligt sjællandske 

virksomheders evne til at tilpasse sig og udnytte nye markedsmuligheder i takt med de 

markante udviklingstendenser, der følger af teknologiske fremskridt og geopolitiske 

forandringer. Indsatsen understøtter bestyrelsens strategiske fokus på styrkepositioner.  
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Vurderingskriterierne opprioriterer projekter med en klar effektkæde, tydeligt markeds

potentiale, blik for strukturel og administrativ forenkling samt et relevant og klart stra

tegisk fokus, herunder bl.a. erhvervsfyrtårne på Sjælland, forsvar og sikkerhed, life sci

ence og velfærdsteknologi, AI og industriparker.  

Det har været muligt at søge midler til tre indsatsområder: 

• Innovationssamarbejder, hvor SMV’er udvikler koncepter til nye produkter og 

løsninger 

• Fremme af adgang til TDU-faciliteter for SMV’er 

• Etablering af nye TDU-faciliteter 

Bestyrelsen afsatte 83 mio. kr. fra Regionalfonden. Alle midlerne er EU-øremærket til 

innovationsaktiviteter, der kommer virksomheder i Region Sjælland til gavn. 

Løsning 

Sekretariatet har modtaget 18 ansøgninger, hvor der i alt er ansøgt om 356 mio. kr. Der 

er indkommet 13 ansøgninger vedr. innovationssamarbejder, én ansøgning vedr. ad

gang til TDU-faciliteter og fire ansøgninger vedr. etablering af nye TDU-faciliteter. An

søgerfeltet har været bredt og med stor interesse for midlerne. Alle ansøgninger over

holder annonceringens krav. 

• Midlerne fordeles efter bestyrelsens beslutning fra toppen til de ansøgninger, der 

scorer flest point, indtil midlerne er opbrugt. Herudfra indstilles den fulde pulje til 

udmøntning. Det betyder, at der indstilles seks ansøgninger til tilsagn. Fordelingen 

fremgår af bilag 3.2 Oversigtsnotat – Udmøntning 

Der ydes støtte til fem projekter vedr. innovationssamarbejder og ét projekt vedr. ad

gang til TDU-faciliteter. Fire af de fem ansøgninger vedr. innovationssamarbejder samt 

ansøgningen vedr. adgang til TDU-faciliteter imødekommes fuldt ud. Derudover imø

dekommes et enkelt projekt (DTU/Clean) kun delvist med ca. 52 pct af det ansøgte 

støttebeløb. Årsagen til den delvise investering er, at ansøgningen vurderes som den 

femte højeste blandt de indsendte ansøgninger. Som følge heraf modtager Clean ikke 
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det fulde ansøgte beløb, men tildeles de resterende midler i puljen, efter at de fem 

ansøgninger med højere score er blevet imødekommet fuldt ud.  

De udvalgte projekter er alle på et højt niveau ift. vurderingskriterierne. De scorer såle

des i spændet 8,5-9,8 ud af 10 point. Fælles for dem er, at de fokuserer på strategisk 

relevante erhvervs- og teknologiområder, herunder særligt forsvar, biosolutions, kun

stig intelligens, life science og/eller velfærds-/sundhedsteknologi samt forsyningssik

kerhed og kritisk infrastruktur. Derudover er der tale om konkrete, relevante og velbe

skrevne ansøgninger med et tydeligt og markant markedspotentiale.  
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Der udstedes afslag til de resterende ansøgninger. Særligt vedrørende TDU-faciliteter 

bemærkes, at ansøgerne har gennemgående haft sværere ved at præsentere et doku

menteret behov og et klart markedspotentiale for SMV’erne i forbindelse med etable

ring af faciliteterne, hvilket i høj grad har trukket vurderingerne nedad. 

Vedlagt er et oversigtsnotat, 3.2., der giver et overblik over ansøgninger og indstillinger. 

Ansøgninger og indstillingsnotater er tilgængelige for bestyrelsen i Admincontrol. 

Bestyrelsens kan tilføre op til 15 pct. ekstra midler til udmøntningen. For i højere grad 

at kunne imødekomme DTU/Clean, der modtager delvis finansiering, og da der siden 

annoncering er realiseret et tilbageløb på 1,65 mio. kr. til EU’s Regionalfond øremærket 

innovation i Region Sjælland, foreslås disse midler tilført udmøntningen.  

Forventede resultater og effekter 

Investeringen ventes at medføre: 

• Innovationsaktiviteter i 36 sjællandske SMV’er 

• Udvikling af 31 koncepter til nye produkter/processer 

På sigt vil effekten være større innovationskapacitet, styrket produktivitet og øget kon

kurrenceevne. 

Videre proces 

Efter bestyrelsens afgørelse vil der være behov for opfølgende sagsbehandling inden 

udsendelse af tilsagn. Tilsagn forventes udstedt i løbet af sommeren 2026.  

Sekretariatet giver ansøgerne en servicemeddelelse om tilsagn/afslag og publicerer 

pressemeddelelse om bestyrelsens beslutninger umiddelbart efter, at en ny regering er 

dannet.  
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